Д О Г О В О Р   О Ф Е Р Т Ы

продажи посадочного материала

 рп. Дедовичи, Псковская область

Общество с ограниченной ответственностью «Экополис», сокращенное наименование ООО

«Экополис», в лице Генерального директора Гориной Анастасии Валерьевны, действующей на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», заключает настоящий договор-оферту (далее по тексту-

«Договор»), с физическим лицом, - покупателем посадочного материала, произведенного Продавцом (далее-

Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Настоящий договор является договором публичной оферты, согласно которому Продавец

обязуется передать в собственность Покупателю- физическому лицу, принявшему

(акцептировавшему) оферту на условиях настоящего Договора посадочный материал в виде

саженцев деревьев и кустарников, и иной товар, произведенный Продавцом (далее именуемый-

Товар).

1.2  Ассортимент и стоимость Товара представлены на интернет-сайте Продавца по адресу:

https://ecopolis-green.ru/ в виде Каталога продукции и Прайс-листа, а также по месту его

нахождения по адресу: 182711, Псковская область, Дедовичский район, территория

Промплощадка Питомник, строение 1, ком. 1.

2. ПОРЯДОК ЗАКАЗА И ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

2.1  Заказ посадочного материала (подтверждение оферты), произведенного Продавцом,

производится Покупателем посредством подачи заявки на интернет-сайте Продавца

https://ecopolis-green.ru/, посредством направления заявки в произвольной форме на адрес

электронной почты Продавца office@ecopolis-green.ru либо посредством телефонной связи с

менеджером по номеру +7 911 394-78-57, в заказе (заявке) обязательно должны быть указаны

ассортимент и количество Товара к покупке и желаемый (планируемый срок его востребования

Покупателем.

2.2 Передача Товара Покупателю производится на территории тепличного комплекса Продавца по

адресу 182711, Псковская область, Дедовичский район, территория Промплощадка Питомник,

строение 1, ком. 1 после его полной оплаты Покупателем и предъявления соответствующего

платежного документа Продавцу, Товар с места его получения вывозится Покупателем

самостоятельно и за свой счет, при отсутствии возможности самовывоза отпуск Товара не

производится.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ТОВАРА

3.1 После согласования ассортимента, количества и стоимости Товара (наличие Товара у Продавца

и возможности его продажи в согласованный Сторонами срок), а также срока его передачи

Покупателю, Продавец выставляет (направляет) Покупателю счет на оплату заказанной и

согласованной к передаче партии Товара, который может быть передан Покупателю посредством

электронной связи или на бумажном носителе лично или почтовой связью.

Оплата выставленного Продавцом счета означает акцептирование (принятие)

Покупателем оферты на согласованных сторонами условиях.

Оплата Товара может производиться Покупателем за наличный расчет только при наличии у

Продавца контрольно-кассового аппарата, соответствующего требованиям законодательства, в т.

ч. налогового, с выдачей Покупателю кассового чека, подтверждающего произведенную оплату.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1 Продавец подтверждает, что на момент передачи Покупателю Материал принадлежат ему на

праве собственности и передается Покупателю свободным от любых прав на него третьих лиц.
4.2  Покупатель в присутствии представителя Продавца производит приемку и проверку всего передаваемого

ему оплаченного Товара в месте его передачи производится на территории тепличного комплекса

Продавца по адресу 182711, Псковская область, Дедовичский район, территория Промплощадка

Питомник, строение 1, ком. 1.

https://ecopolis-green.ru/
https://ecopolis-green.ru/
mailto:office@ecopolis-green.ru

4.3 По завершению приемки товара и подписания Покупателем соответствующего документа приемки

(накладной) претензии по количеству и качеству товара, а также его упаковки Продавцом не принимаются.

4.4 Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю с даты его полной оплаты, когда

Товар резервируется Продавцом для Покупателя.

4.5 Датой оплаты Товара считается дата зачисление денежных средств на расчетный счет Продавца при

безналичном расчете либо дата внесения денежных средств в кассу Продавца и выдачи Покупателю

кассового чека при наличном расчете.

5. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА

5.1 Гарантийный срок и срок годности на Товар не устанавливаются, качество Товара должно быть

подтверждено Продавцом посредством выдачи Покупателю соответствующего сертификата.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1 Ответственность Сторон договора, сроки и порядок возврата товара Покупателем определяются нормами

федерального закона от 07.02.1992 № 2300 «О защите прав потребителя».

6.2 Сторона договора, которой, в результате нарушения своих договорных обязательств, другой Стороной

был причинен имущественный ущерб (убытки), вправе требовать полного возмещения причиненных ей

убытков, за исключением упущенной выгоды, упущенная выгода к возмещению не предъявляется и

Сторонами друг другу не возмещается.

6.3 В случае нарушения согласованного срока передачи Товара Покупателю Продавец несет ответственность

в виде штрафных санкций (пени) в размере 0,1 % от стоимости просроченной передачей партии товара за

каждый день просрочки исполнения обязательства.

6.4 В случае нарушения согласованного в счете срока оплаты Товара и/или согласованного срока выборки

(востребования) у Продавца Товара Покупателем последний несет ответственность в виде штрафных

санкций (пени) в размере 0,1 % от стоимости просроченной оплатой или выборкой партии товара за

каждый день просрочки исполнения обязательства.

6.5 Начисление и требование оплаты штрафных санкций по настоящему договору является правом, а не

обязанностью Сторон и не освобождает Сторону от исполнения своих обязательств в натуре.

6.6 Все претензии о неисполнении и /или ненадлежащем исполнении договорных обязательств заявляются

сторонами в письменном виде и направляются друг другу посредством заказной почтовой

корреспонденции.

6.7 Срок ответа на полученную Стороной претензию о ненадлежащем исполнении договорных обязательств

составляет 5 (пять) рабочих дней с момента ее вручения, что определяется по дате на штампе почтового

отправления или уведомления о его вручении.

6.8 В случае неурегулирования претензий спор передается на рассмотрение суда общей юрисдикции с

соблюдением правил территориальной подсудности.

7. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

7.1 Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующей редакцией

Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 07.07.2025) "О защите прав потребителей" и законодательством,

регламентирующим оборот лесной продукции.

7.2 По требованию Покупателя настоящий Договор может быть распечатан и подписан Сторонами в

бумажном виде в согласованном количестве экземпляров.

7.3 Настоящий Договор оферты размещен в публичном доступе на интернет-сайте Продавца по адресу

https://ecopolis-green.ru/.

8. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС И РЕКВИЗИТЫ

Продавец: Покупатель:

ООО «Экополис»

 Юр. адрес:182711, Псковская область,

Дедовичский р-н, сельское поселение

Шелонская волость, территория

«Промплощадка Питомник», стр. 1.

ИНН/КПП 6004004631/600401001

ОГРН 1216000000644

р/сч 407 028 108 060 000 840 32

к/с   301 018 100 000 000 009 20

БИК 044030920

В банке СТ-Петербургский ф-л ПАО

«Промсвязьбанк» Санкт-Петербург

Адрес банка:

191186, г. Санкт-Петербург, ул. Миллионная,

д.38а, лит. Б

E-mail: Office@ecopolis-green.ru

Тел.  +7911-394-78-57

Генеральный директор

 _____________________ Горина А. В.

М. П.